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Z radością i dum^ obchodzić będą chłopi 
tegoroczne dożynki! *

WALKA 0 WYZSZE PLONY
naczelnym hasłem obchodów dożynkowych, potężną 
manifestacją mas chłopskich na rzecz utrwalenia pokoju

WARSZAWA (PAP) Wyrazem radości I dumy chłopów, z zebranych w 
czasie tniw obfitych owoców całoroczne) pracy, będą tradycyjne obchody 
dożynkowe. Odbędą się one we wszystkich gminach w czasie od 19 bm do 
2 września br. Do obchodów chłopi )ut się przygotowuj, starając się, aby 
wypadły one w poszczególnych gminach jak najbardziej uroczyście, okaza
le i atrakcyjnie, _______________________

Depesza do Marsz. Rokossowskiego 
od Naczelnego Dowódcy Chińskiej Armii 
Narodowo-Wyzwoleńczej

WARSZAWA (PAP). Minister Obrony Narodowej Marszałek Ro
kossowski otrzymał od naczelnego dowódcy Chińskiej Armii Narodowo- 
Wyzwoleńczej Czu-Teh depeszę następującej treści:

„Minister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej 
Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

Serdecznie dziękuję za pozdrowienia i życzenia złożone przez Was z 
okazji 24 rocznicy powstania Chińskiej Armii Narodowo - Wyzwoleń
czej i wyrażam preanienie, aby oba nasze kraje .jeszcze bardziej zjedno
czyły się w walce o umocnienie pokoju na całym świecie.

Naczelny dowódca 
Chińskiej Armii Narodowo - Wyzwoleńczej 

Czu-Teh".

Uroczysta akademia 
z okazji VI rocznicy wyzwolenia Korei 
przez Armię Radziecką

WARSZAWĄ (PAP). Dnia 16 bm. z okazji 6-tej rocznicy wyzwolenia 
Korei przez Armię Radziecką odbyła się w sali „Roma" uroczysta aka
demia, zorganizowana przez komitet współpracy kulturalnej z zagranicą 
i Polski Komitet Obrońców Pokoju.
Na akademię przybyli członkowie 

Rządu R. P. z premierem Józefem 
Cyrankiewiczem na czele, przedsta
wiciele PZPR, stronnictw politycz
nych, związków zawodowych, orga
nizacji masowych oraz liczni przo
downicy pracy.

W akademii wziął udział ambasa
dor Koreańskiej Republiki Ludowo- 
Demokratycznej, Cej Ir. Obecni by
li również ambasador ZSRR — A. 
A. Sobolew, ambasador Chińskiej 
Republiki Ludowej — Peng-Ming- 
Chih i przedstawiciele placówek dy
plomatycznych innych państw za
przyjaźnionych.

W prezydium akademii 
obok przewodniczącego — 
miera A. Zawadzkiego — 
dor Koreańskiej Republiki
Demokratycznej — Cej Ir, wiceprze
wodniczący PKPG — minister E. 
Szyr, minister spraw zagranicznych 
— St. Skrzeszewski, wiceminister

Obrony Narodowej — gen. M. Nasz- 
kowski, wiceprzewodniczący CRZZ 
— A. Burski, przedstawiciele władz 
naczelnych organizacji masowych 
oraz przodownicy pracy stolicy.

Wśród głębokiej ciszy rozbrzmie
wają narodowy hymn polski i hymn 
Koreańskiej Republiki Ludowo-De-

(Ciąg dalszy na str, 2)

zasiedli, 
wicepre- 
ambasa- 
Ludowo-

Utworzenie podkomisji 
przez strony, rokujące 
w Kaesong

PEKIN (PAP) Korespondent agencji 
Nowych Chin donosi z Kaesongu, że 
26 posiedzenie partam enter i uszy obu 
stron prowadzących rokowan a w spra 
wie roZejmu w Korei odbyło się w 
dniu 16 sierpnia i trwało od godz, 12

Na propozycje delegacji amerykań
skiej postanowiono utworzyć podko
misję dla dokonania wymiany zdań 
między obu stronami na temat drugo 
go punkłu porządku dziennego. Pod
komisja opracuje zaleceni w celu wyj 
ścia z obecnego impasu w rokowa- 
nach.

Każda ze stron mtarHnje do tej pod
komisji dwóch delegatów i dwóch

Dobranowska bije 
rekord Polski

16 bm. odbyły się w Berlinie to
warzyskie zawody pływackie, w któ
rych wzięli udział uczestnicy aka
demickich mistrzostw świata z róż
nych krajów oraz liczni zawodnicy 
NRD. Z Polaków startowali: Dzi- 
kówna, Dobranowska, Fijałkowska, 
Kowalska, Gremlewski, Stelmaszyk, 
Jaśkiewicz, Goetz i Petrusewicz.

W biegu na 200 m stylem motyl
kowym kobiet Dobranowska ustano
wiła nowy rekord Polski 3:14,3 min., 
ząjmując pierwsze miejsce.

400 m. st. dowolnym wygrał zde
cydowanie Gremlowski w czasie 
4:59,9.

W piątek, 17 bm. Polacy startują 
w towarzyskich zawodach pływac
kich, wioślarskich oraz w wyścigu ko 
larskim na 100 m.

Manewry
nm MfttrzM Śródziemnym

RZYM (PAP). Sztab dowćdz+we s» 
zbrojnych patóu afitanńyek.ego w pcbr 
cHcwej strefie Europy, znajduący się i nym z nich będzie warsztat do pro- 
W Neapolu, ogłoś) kcwnjfcat O ZOZ- ! VArvetrvvIrrii lrłńrv
poczęciu 13 s'e'pnla 4-dnowych nwne- 
wrów taktycznych na Morzu Śród z em- siące przed terminem.
nym z wWem ś' ameiyka-tekiah, (ran Olbrzymi ten obiekt przemysłowy, 
cuakl'ch i 'A'-O'-ktoh. Tempem łakiycz-1 o kubaturze około 100 tys. m. sześć, 
nym jest atak na 
obrona.

w Zachodnim Berlinie zakończona 
brutalną napaścią policji

BERLIN (PAP). Zachodni Berlin 
był w środę widownią wielkiej de
monstracji pokojowej Związku Wol- 

tmw.il । uiwuui, nej Młodzieży Niemieckiej. Ponad
Zastępców delega-lów. Do chwili opna- I 15.000 młodych Niemców demonstro-
cowanta zaleceń przez podkomisję ro-I wało na ulicach dzielnic zachodnio- 
kowanta głównych delegatów zostaną ' ’—” '— 
zawieszone.

I berlińskich Neukoelln, Kreuzberg 
I i Wedding. Wznosili oni okrzyki po-

Wa budowlach socjalizmu

Olbrzymi warsztat stalowych konstrukcji 
powstate w kombinacie Nowe Huty

KRAKÓW (PAP). Zgodnie z zobo
wiązaniem, podjętym na wieść o 
przedterminowym uruchomieniu hu
ty „Częstochowa", budowniczowie 
kombinatu przemysłowego Nowa Hu 
ta spotęgowali wysiłki w celu przed
terminowego uruchomienia pierw- 

i szych obiektów produkcyjnych. Jed-

ekipy betoniarzy i zbrojarzy przy
stąpią do zakładania fundamentów 
pod wielkie obrabiarki, które obec
nie nadchodzą. Jeszcze w roku bie
żącym rozpoczną one pracę, przy
spieszając tempo budowy kombinatu.

Nowy, wielki warsztat produkcyj
ny obsługiwany będzie głównie przez 
młodzież. Młodzi ślusarze i tokarze 
— członkowie brygad ZMP-owskich, 
którzy w Nowej Hucie wyuczyli się 
zawodu, skierowani zostali do spec
jalnych szkół, by tam pogłębić swą 

wyspę Maltę i jej i wykańczany :est obecnie w stanie wiedzę i doświadczenie oraz zdobyć 
surowym. Już w najbliższych dniach najwyższe kwalifikacje fachowców.

dukcji konstrukcji stalowych, który 
uruchomiony zostanie na trzy mie-

Wielkie budowle Plami 6-letniego

Z organizacją tegorocznych dożynek 
oraz z hasłami, pod jeikimj będą one 
obchodzone przez masy pracujących 
chłopów, zapoznano przedstawicieli 
prasy na specjalnej konferencji w Za 
rzędzie Glówn^n Zw azku Samopomo

Jak już donosiliśmy, dnia 12 sierpnia 1951 r .w hucie „Kościuszko" 
odbyła się uroczystość uruchomienia na 142 dni przed terminem wiel1 
kiego pieca ,9'. , , •

Na zdjęciu: Premier Józef Cyrankiewicz rozmawia z l wytapiaczem 
nowego wielkiego pieca Walentym Zieleńcem.

cy Chłopskiej.
Gminne obchody dożynkowe będą 

organizowane w łym roku w groma
dach, wyróżniających się wysokimi o- 
siągnięcilami produkcyjnymi, jak rów
nież w przodujących spółdzielniach 
produkcyjnych, wzorowych PGR-ach, a 
nawet w POM-ach. Do udzraiu w do
żynkach przygotowuje się ludność ca
łych wsi, załogi PGR-ów oraz Pań
stwowych i Spółdzielczych Ośrodków 
Maszynowych, aby w tym dniu wobec 
ludności całych gmin pokazać swoje 
sukcesy w pracy nad podnesienlem 
produkcji rolnej, swój bogaty doro-
bek w dziedzinie kuliury oświaty j wy 
chowania fizycznego, swój wkład w 
welkę o pokój i wykonem:® Planu 6-let 
niego.

Dożynki obchodzone są w przed
dzień rozpoczęcie kampanii, siewów je 
siennych — trzecich z kolei w okre- 
se Planu 6-letniego. Przed rolnictwem 
sto; ziodanle takiego przeprowadzenie 
siewów, arby osągnąć jeszcze wyższe 
plony niż w roku bieżącym. Toteż na 
czelnym hasłem wszystkich obchodów

(Ciąg dalszy na str. 2)

Przyjaźń między Polskę a Iranem 
poważnym wkładem w dzieło porozumienia 
międzynarodowego

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław 
Bierut przyjął dnia 16 bm. na audiencji posła nadzwyczajnego i mini
stra pełnomocnego Iranu pana Asmail Medjdi, który złożył Prezydentowi 
R. P. listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające pan poseł Ismail Medjdi wygłosił 
następuj ące przemówienie: ----------
„Panie Prezydencie! 1 przy mojej osobie w charakterze po-
Mam zaszczyt wręczyć Panu listy ; sla nadzwyczajnego i ministra peł- 

Z KRONIKI 
dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP). W dniu 16 
bm. Prezydent Rzeczypospolitej Pol
skiej Bolesław Bierut przyjął na au
diencji posła nańzwj czajnego i mini
stra pełnomocnego R. P. w Hadze Ta 
deusza Findzińskiego.

♦
Prezes Rady Ministrów Józef Cy

rankiewicz przyjął w dniu 16 bm. 
posła nadzwyczajnego i ministra 
pełnomcnego R. P. w Hadze Tadeu
sza Findzińskiego.

♦
Prezes Rady Ministrów Józef Cy

rankiewicz przyjął w dniu 16 bm. 
ambasadora nadzwyczajnego i peł
nomocnego Rumuńskiej Republiki 
Ludowej w Polsce pana Niculae Di- 
nulescu.

nomocnego.
Witam w Panu przedstawiciela 

kraju, który czyni coraz większe wy 
siłki nad podniesieniem ekonomicz
nego stiu oraz zachowaniem i u- 
mocnieniem swej samodzielności.

Cieszy mnie oświadczenie Pańskie, * »*a**a*ww*— - ---------«=»-• ,
Jestem wysoce zaszczycony, iż iz zamierza Pan poświęcić swe wy- 

dzięki zaufaniu Jego Cesarskiej Mo-: siłki zacieśnianiu przyjaźni istnieją- 
ści mam możnoś‘ć wyrażenia jego ‘ —1
uczuć, które żywi dla Waszej Eksce
lencji. Jestem szczególnie dumny 
z zaszczytu reprezentowania mego 
kraju w Polsce. Ośmielam się żywić 
nadzieję, że Wasza Ekscelencja ze- 
chce mi udzielić również życzliwego

odwołujące mego poprzednika 
i równocześnie listy, którymi Jego 
Cesarska Mość Szachin-Szach, mój 
dostojny władca, zechciał akredyto
wać mnie przy Waszej Ekscelencji 
w charakterze swego posła nadzwy
czajnego i ministra pełnomocnego, j

cej między naszymi dwoma krajami. 
Pogłębiająca się przyjaźń między 
naszymi narodami jest wkładem w 
dzieło porozumienia międzynarodo
wego, a tym samym zmniejszenia 
napięcia w polityce światowej.

Pragnę zapewnić Pana, że w mi-

I pospolitej. Proszę Pana, Panie Mini
strze, o przekazanie Jego Cesarskiej 
Mości Szachinszachowi Iranu po
dziękowania za żywione dla mojej 
osoby uczucia i wyrażenie najlep
szych życzeń pomyślności dla Jego 
Cesarskiej Mości oraz dla narodu

■ irańskiego".

przyjęcia, jakim przy wykonywaniu i sń swej może Pan liczyć na pomoc 
swych zadań cieszył się zawsze ze I zarówno moją jak i Rządu Rzeczy- 
strony Waszej Ekscelencji mój po
przednik podczas pełnienia swej mi
sji w Polsce. Pozwolę sobie zapew
nić Waszą Ekscelencję, że wszystkie 
swoje wysiłki poświęcę coraz więk
szemu zacieśnianiu więzów tradycyj 
nej przyjaźni, które tak szczęśliwie 
zachowały się między naszymi kra
jami.

Proszę Pana, Panie Prezydencie, 
zezwolić mi przy tej okazji wyrazić 
Waszej Ekscelencji najgorętsze ży
czenia szczęścia osobistego i pomyśl
ności Rzeczypospolitej Polskiej".

♦
Prezydent R. P. odpowiedział: 
„Panie Ministrze!
Z zadowoleniem przyjmuję z rąk 

Pańskich listy uwierzytelniające, 
którymi Jego Cesarska Mość Sza- 
chinszach Iranu akredytuje Pana 

Przy wręczaniu listów uwierzytel- 
1 niających obecni byli minister 
spraw zagranicznych dr Stanisław 
Skrzeszewski, szef kancelarii cywil
nej Prezydenta R. P. Minister Ma
rian Rybicki, dyrektor gabinetu Pre 
zydenta R. P. Wanda Górska, i dy
rektor protokołu dyplomatycznego 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Edward Bartol.

Panu posłowi Ismail Medjdi towa
rzyszyli członkowie poselstwa Iranu.

Następnie pan poseł Medjdi zo- 
i stał przyjęty przez Prezydenta R. P. 
na audiencji prywatnej, przy której 
obecny był minister spraw zagrani
cznych dr Stanisław Skrzeszewski.

Przybywającemu do Belwederu po 
słowi kompania honorowa Wojska 
Polskiego oddała honory wojskowe 
przy dźwiękach hymnu narodowego 
Iranu. W chwili odjazdu pana posła 
Ismail Medjdi odegrany został pol- 

I ski hymn narodowy.

Wielka demonstracja pokojowa

teren demokratycznego sektora Ber
lina. W kilku miejscach w Berlinie 
zachodnim zjawiły się wozy pancer
ne i czołgi.

W wyniku starć 413 młodych de-' 
monstrantów zostało ciężko rannych 
i odwiezionych do szpitala. Kilkuset 
aresztowała policja zachodnio - ber
lińska.

4 mil. robotników 
radzieckich na wczasach

MOSKWA (PAP). W r. 1951 spę
dzi w ZSRR urlopy wypoczynkowe 
na wczasch w sanatoriach i miejsco
wościach uzdrowiskowych ponad 

4.000.000 robotników i urzędników

kojowe, śpiewali pieśni młodzieżowe 
i nawiązywali rozmowy z mieszkań
cami Berlina zachodniego, zaznaja
miając ich z pokojowym charakterem 
zlotu berlińskiego.

Manifestującą młodzież zaatakowa 
la brutalnie policja zachodnio.- ber
lińska. Amerykanie zaalarmowali do 
wództwo zachodnio - berlińskich 
zmotoryzowanych oddziałów policyj
nych wyćwiczonych specjalnie w 
walkach ulicznych. Używając pałek 
gumowych i sikawek strażackich po
licjanci usiłowali zmusić młodych uaiaj uauiy
bojowników o pokój do powrotu na ! oraz duchowieństwo i przedstawicieli 

lokalnego rządu tybetańskiego. Po 
przybyciu do Jatungu Czan Czin-U 
przyjął przedstawicieli lokalnego rzą 

I du tybetańskiego, a następnie złożył 
wizytę Dalaj Lamie, któremu wrę
czył list Mao Tse-Tunga. Rozmowy 
przeprowadzone z Dalaj Lamą odby
wały się w serdecznej i przyjaznej 
atmosferze.

Przedstawiciele lokalnego rządu 
tybetańskiego wystosowali depeszę 
do Mao Tse-Tunga, wyrażającą za
dowolenie z przybycia Czan Czin-U 
do Tybetu.

Po kilkudniowym pobycie w Ja
tungu Czan Czin-U udał się do 
Lhassy. Przed odjazdem przyjął on 
przedstawiciela handlowego Indii w 
Jatungu.

Przedstawiciel
Chin Ludowych u Dala] Lamy

PEKIN (PAP). Agencja Nowych 
Chin podaje, że do Jatungu przybył 
przedstawiciel Centralnego Rządu 
Ludowego Chin w Tybecie — Czan 
Czin-U wraz z przedstawicielami 
lokalnego rządu tybetańskiego.

Goście zostali serdecznie powitani 
przez przedstawicieli Dąlaj Lamy
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Wielkie dni Berlina Rokowania w Kaesong
Braterstwo i solidarność młodzieży całego świata z winy delegacji amerykańskiej

nie postępują naprzód
BERLIN (PAP). W teatrach i na | szło 100 tysięcy chłopców i dziew-■ dze amerykańskie uniemożliwiły mu 
acach Berlina odbywała sie w dal- i czat Tv«tno* widzów ncriadain wv<ł« * wzięcie udziału w zlocie.

♦
Dnia 15 bm. uczestnicy Zlotu Mło

dych Bojowników o Pokój i mieszkań 
cy Berlina żegnali pierwszą grupę 
delegatów angielskich w liczbie 700 
osób, która dnia 16 bm. udała się z 
powrotem do Anglii. Przeszło 1200 
chłopców i dziewcząt angielskich 
przemaszerowało przy dźwiękach mu 
zyki przez ulice miasta.

♦
Komitet Centralny Niemieckiej So 

cjalistycznej Partii Jedności (SED) 
urządził przyjęcie dla przedstawicie
li delegacji młodzieży krajów uczest 
niczących w zlocie berlińskim.

Wzięli w nim udział Przewodniczą 
cy SED Wilhelm Pieck i Otto Gro- 
tewohl oraz sekretarz generalny SED 
Walter Ulbricht, przewodniczący mię 
dzynarodowego związku studentów 
Grohman i przewodniczący Świato
wej Federacji Młodzieży Demokra
tycznej Berlinguer.

Przyjęć4" -"’-"ńczyło się występa- 
Swiatowej sławy śpiewak Paul i mi zespołów artystycznych 15 l~ 
„hasnn „/.■raofrUirr.m I jów’. OboK zespołów radzieckich,

___ , __* ~ i ~ 1 chińskich, koreańskich, francuskich 
głębsze i najserdeczniejsze uczucia drożny list z pozdrowieniami. Robe- i niemieckich wystąpiły również 
braterskiej solidarności, podziwu i sza -wn w swym liście stwierdza, że wła polskie zespoły artystyczne, 
cunku — mówi wicepremier. — W 
walce tej naród koreański cieszy się 
solidarnością i pomocą całego świa
towego obozu pokoju i postępu, któ
remu przewodzi Zwycięski Związek 
Radziecki i Wielki Stalin". Na sali 
wybuchają okrzyki na cześć obozu 
pokoju, na cześć Związku Radziec
kiego i Wodza obozu pokoju — Jó
zefa Stalina. Zgromadzeni skandują 
długo „Stalin — Bierut — Kim Ir- 
Sen".

Wicepremier Zawadzki udziela gło 
su wiceministrowi J. Burginowi, któ
ry w obszernym referacie kreśli o- 
siągnięcia wyzwolonego przed sze
ściu laty przez bohaterską Armię 
Radziecką narodu koreańskiego, a 
następnie historię jego zmagań z im
perializmem amerykańskim.

„W imieniu narodu koreańskiego 
przekazuję Wam wyrazy głębokiej 
wdzięczności za Wasze szczere współ 
czucie i braterską pomoc, okazywa
ną narodowi koreańskiemu" — mówi 
ambasador Cej Ir.

„Naród koreański, wyzwolony 
przez Wielką Armię Radziecką po 
wieloletnim japońskim ucisku, zapro 
wadził pod mądrym przewodnic
twem swego ukochanego wodza Kim 
Ir-Sena ustrój ludowo - demokra
tyczny i dokonał demokratycznych 
przeobrażeń.

Otwarta zbrojna Interwencja im
perialistów nie jest w stanie złamać 
woli narodu koreańskiego — woli 
obrony niezależności, wolności i ho
noru ojczyzny — oświadcza amba
sador Korei.

Naród koreański wie też dobrze 
jakie ta walka ma znaczenie w mię 
dzynarodowej walce ludów o pokój 
przeciwko podżegaczom wojennym.

Część oficjalną akademii zakończo 
no hymnem walczącego proletariatu 
■— „Międzynarodówką".

W części artystycznej wystąpił ze
spół Domu Wojska Polskiego oraz 
czołowi artyści scen warszawskich.

' - ” ---•‘UW* * MO | 1VV 1 UÓ1CW-
placach Berlina odbywają się w dal- i cząt. Tysiące widzów oglądało wystę 
szym ciągu liczne występy zespołów, py zespołów artystycznych.

Wielki sukces odniósł1 ♦
Jury międzynarodowego konkursu 

pod przewodnictwem Pablo Nerudy,
koncert młodzieży hinduskiej. Kie
rownicy zespołu hinduskiego opowie 
azieii widzom, że program artystycz- na utwór literacki na temat „Dlacze- 
ny delegacji hinduskiej został przy- go walczę o pokój" przyznało pierw- 
gotowany dopiero w Berlinie, gdyż szą, honorową nagrodę młodemu, 
i* nJe delegaci na zlot by nieżyjącemu już poecie greckiemu 

Kostas Yannopoulosowi za utwór pt. 
„Ostatnia pieśń".

Laureat, który brał czynny udział

li prześladowani przez władze.
*

Dnia 15 bm. odbyła się na przed- 
miesciu Berlina w Karlshorst wiel- w walce o wyzwolenie Grecji spod 
ka zabawa ludowa, z udziałem prze- jarzma monarcho - faszystowskiego, 

został rozstrzelany 5 maja 1948 r. Na 
grodzony obecnie poemat napisał on 
w nocy, poprzedzającej egzekucję.

Ogółem na konkurs odbywający 
się w ramach Zlotu Młodych Bojow
ników o Pokój nadesłano 192 utwory 
z 35 krajów. Poza pierwszą honoro
wą nagrodą przyznano 10 nagród 
oraz wyróżniono 23 utwory, w tej 
liczbie również poemat Wiktora 
Woroszylskiego pod tytułem: „My".

♦

Uroczysta akademia
(Dokończenie ze sir. 1) 

mokratycznej. Otwiera akademię wi 
cepremier Alekander Zawadzki, 

„Bezgranicznie ofiarna walka na
rodu koreańskiego, żołnierzy Korean 
skiej Armii Ludowo - Demokratycz- 
nej i ochotników wielkiego narodu 
chińskiego, budzi wśród wszystkich 
miłujących pokój i wolność na
rodów, wśród wszystkich lu- Robeson przesłał uczestnikom Zlotu 
dzi uczciwych i dobrej woli, naj- Młodych Bojowników o Pokój ser-

Koncert polski w Berlinie 
manifestacją przeciw remilitaryzacji Niemiec 
Zach, i za zawarciem traktatu pokojowego

BERLIN (PAP). W środę odbył 
się w gmachu Opery Państwowej w 
Berlinie w ramach światowego zlotu 
młodych bojowników o pokój wielki 
koncert polski zorganizowany przez 
polską misję dyplomatyczną w Ber
linie.

Na koncert przybyli Prezydent Nie 
mieckiej Republiki Demokratycznej 
Wilhelm Pieck, premier Otto Gro
te wohl, przewodniczący Izby Ludo
wej Dieckmann, liczni członkowie 
rządu, korpus dyplomatyczny z dzie
kanem, ambasadorem ZSRR Puszki
nem na czele oraz przedstawiciele 
świata politycznego, gospodarczego, 
przodownicy pracy, przedstawiciele 
świata nauki i sztuki.

Wykonawcami koncertu byli: mło
dzieżowa orkiestra symfoniczna Fil
harmonii Warszawskiej pod dyrekcją 
Witolda Nowickiego, państwowy ze
spół tańca i pieśni „Mazowsze", chór 
chłopięco - męski Filharmonii Po
znańskiej, chór Liceum Muzycznego 
w Katowicach i Młodzieżowego Do
mu Kultury we Wrocławiu, żeński 
chór Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Płocku, zespół taneczny zakładów 
Strzelczyka w Lodzi, zespół taneczny 
Domu Harcerza w Płocku, zespół ta
neczny Okręgowego Domu Kultury 
w Bielsku, zakładów „Pafawag" we 
Wrocławiu i zakładów Harnama w 
Łodzi, ponadto soliści Wanda Wiłko
mirska (skrzypce) i Bernard Ładysz 
(śpiew).

W programie koncertu wykonano 
m. in. finał symfonii pokoju Panuf
nika, mazur z opery „Straszny 
Dwór" Moniuszki, krakowiak pod
halański Dąbrowskiego oraz szereg

utworów Moniuszki, Wieniawskiego, 
Sikorskiego, Wiechowicza, Raczkow
skiego i Krenca.

Wypełniona po brzegi sala gorąco 
oklaskiwała wykonawców, darząc 
ich długotrwałymi brawami i kwia
tami. Zebrani manifestowali na 
cześć przywódców polskiego i nie
mieckiego narodu: Przy den ta R. P. 
Bolesława Bieruta i Prezydenta NRD 
Wilhelma Piecka oraz na cześć soli
darności obu narodów w walce prze 
ciwko zbrodniczym planom amery
kańskich podżegaczy 
przeciwko remilitaryzacji 
zachodnich, za zawarciem 
pokojowego z Niemcami 
1951.

wojennych, 
Niemiec 
traktatu 
w roku

WRi zawiadamia__
Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej — Wydział Komunika
cyjny podaje do wiadomości, że kon 
ferencja w sprawie wykonania u- 
chwały Prez. WRN odnośnie wzmo
żenia bezpieczeństwa ruchu drogo
wego zwołana na dzień 17. 8. br. go
dzinę 16-tą nie odbędzie się ze wzglę 
dów technicznych w tym terminie, 
natomiast została przesunięta 
dzień 21. 8. br. o godz. 16.

STAW POGODY
na

Na ogół dość pogodnie, tylko miej
scami na północy i południu kraju 
większe zachmurzenie z możliwością 
nieznacznego deszczu. Temperatura 
od 20 do 24 st. Wiatry na ogół słabe 
z kierunków zmiennych.

Kaprtan wjechał, zamknął bramę garażu i wolno szedł 
pod górę ku ścieżce wiodącej do drzwi domu. Człowiek, 
który od kilku godzin czekał tej chwili, wysunął się 
nieco naprzód i naprężył mięśnie. Banko był o krok od 
ciemnej plamy krzaków. Ale zanim zrobił ostatni krok 
— zatrzymał się zaskoczony. Na pierwszym piętrze za
błysły wszystkie okna.

Na tarasie stała kobieta z błyszczącym przedmiotem 
w dłoni. Krzyknęła dobrze znanym głosem:

— Nareszcie cię mam!

Stanisław Zielińsk'

♦
».J"”’ "-• ~ ----------

Pomiędzy pierwszą a drugą w nocy, policjant francu
ski, pełniący służbę w pobliżu jednego z mostów, usły
szał krzyk kobiety wzywający pomocy. O parę kroków 
od bulwaru, w cieniu wąskiej uliczki, leżała dziewczyna 
ogłuszona tępym narzędziem. Jej koleżanka biegała w 
kółko wrzeszcząc i wymachując parasolką. Starała się 
zmusić otyłego policjanta do natychmiastowego pościgu. 
Zostały podstępnie obrabowane!

Podczas wstępnego przesłuchania przez sierżanta po
licji, dziewczyna druga okazała się poważniej poturbo
wana, niż przypuszczano początkowo — zeznała nastę
pujące okoliczności. Wkrótce po północy przyjęły pro
pozycję amerykańską i wsiadły obydwie do małego sa
mochodu. Już potem Amerykanie, w przystępie zamor
skiego humoru, wywieźli dziewczęta nad Sekwanę i wy
pchnęli z samochodu. W ten sposób znalazły się w obcej 
dzielnicy miasta. Sierżant mruknął ,że kto wtyka dziób 
do Cudzej kaszy, zawsze dostaje po uchu. Dziewczyna 
dodała, że pracuje uczciwie i nawet za Niemców czło
wiek nie był narażony na podobne traktowanie. Otóż 
— wyjaśniała dalej — ci dwaj cudzoziemcy w beretach 
sprawiali wrażenie ludzi przyzwoitych. Bez obaw zgo
dziły się im towarzyszyć na lewy brzeg rzeki. Żądanie 
pieniędzy i napad tak zaskoczył kobiety, że dopiero gdy 
wyrwano im z rąk torebki podniosły krzyk, który spro

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin 
donosi ze sztabu frontu koreańskiego, 
że 25 posiedzenie delegatów, prowa
dzących rokowania o rozejm w Korei 
rozpoczęto się 15 sierpnia o godz. 10 
według czasu koreańskiego i zakoń
czyło się tegoż dnia o godzinie 11 
min. 40.

Na 25 posiedzeniu wciąż jeszcze nie 
poczyniono żadnych postępów, jeśli 
chodzi o drugi punkt porządku dzien
nego, |j. o sprawę wytyczenia Linii de- 
markacyjnej między obiema stronami 
dla utworzenia strefy zdemHiłaryzawe-

przyjąć sprawied-' we i rozsądne pro* 
pozycje delegacji Koreańsk.ej Armii 
Ludowej i ochotników chińskich w spra 
wie wytyczenia linii demarkacyjnąj 
wzdłuż 38 równoleżnika.

S»ef delegacji Koreański «j Armii Lu
dowej | cchoinóków chińskich generał 
Nam Ir odrzucił kategorycznie błędną 
argumentację przeciwnej skony, która 
uważa akcję swego lotnictwa, dokonuję 
cego bombardowań tekfyornych i stra
tegicznych, za coś samowystarozaine- 
go. Generać Nam Ir podkreślił, że osia 
toczny wynik zależy od walk sił lądo
wych. Pomimo zaciekłego bombardo
wania Korei przez amerykańskie siły 
morskie i toinócze, nieprzyijaciel może 
utrzymywać swe obecne pozycje jedy
nie nietrwale i tymczasowo. Barbarzyń
skie ostrzeliwanie i bombardowanie 
miast i wsi koreańskich nie daje efektu 
m liłamego, stanowiąc jedynie dowód 
besłiatstwa i okrucieństwa przeciwnej 
strony.

General Nam lit ponownie podkre
ślił, że jeśiii przeciwna strona chce za
pobiec przerwaniu rokowań ( umożli
wić szybkie przejście do omawiania in
nych punktów porządku dziennego, 
powinna ona wyrzec się Zdecydowa
nie swych fainlaskyctznych propozycji, a

w Turcji
LONDYN (PAP). Agencja Reutera do 

nosi x Ankary, it prowincja CankW w 
Turcji została nawiedzona silnym trzę
sieniem ziemi. Według dotychczaso
wych doniesień zginęło około 100 o- 
sób. 5 wiosek uległo zniszczeniu.

Komunikat 
o działaniach wojennych 
w Korei

PEKIN (PAP). W komunikacie z dna 
15 sierpnia dowództwo naczelne Ko
reańskiej Armii Ludowej doniosćo, że 
oddziały Koreańskie' Armii Ludowej w 
ścisłym współdziałaniu z oddziałami 
ocłratńków chińskich odpierają ataki 
nieprzyjaciela, zadając mu poważne 
straty w ludziach i sprzęcie.

PEKIN (PAP). W komunikacie 
ogłoszonym 16 sierpnia w Phenianie 
dowództwo naczelne Koreańskiej Ar 
mii Ludowej donosi, że oddziały ar
mii ludowej i ochotnicy chińscy od
pierają na poszczególnych odcinkach 
frontu zaciekłe ataki wojsk interwen 
tow amerykańsko - angielskich i od
działów armii lisynmanowskiej, za
dając nieprzyjacielowi znaczne 
straty.

Artyleria pi zeciwlotnicza i specjał 
ne oddziały strzelców przeciwlotni
czych strąciły 6 samolotów nieprzy
jacielskich

Walka
o wyisze plony

(Dokończenie ze str. 1) 
dożynkorwych jest wałka o dalsze pod 
niesienie produkcji rolnej, o pe«ne wy 
konanie planów kontraktacji, o przed
terminową realizację sprzedaży zboża 
Państwu.

W gminnych uroczystościach dożyn» 
kcwych wezmą udżał liczne delegacje 
robotników z pobliskich zakładów 
pracy. Robotnicy, których wysiłkowł 
wieś zawdzięcza coraz większe ilości 
artykułów przemysłowych, a przede 
wszystkim nawozów sztucznych i ma
szyn rolniczych, wspólnie z chłopami 
cieszyć sie będą z obfitości tegorocz
nych zbić:*w. Ich obecność na obcho
dach będzie wyrazem zacieśniającego 
się sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Pogłębienie i umocnienie tego sojo 
szu — to drugie czołowe hasło obcho 
dów dożynkowych.

Dożynki będą masowymi manifesto* 
cipami chłopskimi na rzecz walki o łrwe 
5y pokój, W tym dniu miliony chlo* 
pów, kobiet i młodzieży wiejskiej je
szcze raz zadokumentują swoją goto
wość obrony pokoju, żądać będą zw 
ware'* paktu pokoju pomiędzy 5 wlef 
kimi mocarstwami i zaprotestują prze
ciwko remit itaryzacjii Niemiec Zachód* 
nich.

Podobni* jak w latach poprzednich 
dożynki będą przeglądem dorobku 
wiejskich zespołów artystycznych f 
sportowych, które wystąpią x popisami 
na licznych imprezach. Dając ocenę 
dotychczasowego poważnego dorob
ku w te: dziedzinie, dożynki przyczy
nią się do dalszego ożywienia aktyw
ności mało i średniorolnych ch>op!nę 
w pracach kultura'no-oiwiatowych.

W wieki gm'nach trwają intensywne 
prace przygotowawcze do obchodów 
które odbędą się w najbliższą nie* 
dzielę. Obchody organizuje Związek 
Samopomocy Chłopskiej przy wspór- 
udziale ZMP i Zw. Zaw. Prac. Roi. we 
wszystkich gminach i gromadach po
wołano specjalne komitety dożynkowe, 
które kieruję pracami, związanymi z 
przygotowaniem obchodów, a wfęe 
organizacją, programem Imprez arty
stycznych i sportowych oraz zabaw lu
dowych.

Ukoronowaniem obchodów gmin
nych będą dożynki og* 'nopołskią w 
Poznaniu. W tei potężnej manifestacji 
chłopskiej, która odbędzie się 9 wrzeiś 
nia br. oprócz chłopów wielkopol
skich, wezmą udział delegaci z całego 
kraju, wybrani na dożynkach gmin
nych. Na obchód do Poznania przy
będą również rurtapsze zespoły arfy* 
styczne i sportowe ze wszystkich woje 
wódzfw kraju.

W czasie obchodu przewiduje się 
również występy zespołu „Mazowsze", 
reprezentacyjnego zespołu WP oraz 
zespołów artystycznych, biorących u* 
dz‘te- w Ztoote berlińskim.

OHATNIE OGNIE
POWIEŚĆ 64

wadził policjanta. Ten okazał się skończonym niedoraj
dą. Zostały poszkodowane dotkliwie: straciły kilko
dniowy zarobek, nie licząc strat moralnych, kosztów le
czenia i zniszczonego przyodziewku.

Sierżant dopisał w rubryce „uwagi": najprawdopo
dobniej porachunki zawodowe. Potem inna myśl zaświ
tała mu w głowie. Zapytał: — Czy ci dwaj cudzoziemcy 
to nie byli Rosjanie?

Dziewczyna ruszyła ramionami.
Policjant wysunął dolną wargę. Ruchem ręki odpra

wił dziewczynę i zamyślił się. Wysiłek umysłowy sier
żanta nie poszedł na marne. Raport zawędrował znacz
nie wyżej, niż zasługiwałby na to meldunek o drobnym 
rabunku. W Paryżu bawiła właśnie wycieczka żołnierzy 
radzieckich, więc wnioski wysnute przez sierżanta wy
dały się oficerom Komendy Policji oparte „na przesłan
kach kto wie czy nie odpowiadających stanowi faktycz
nemu". Dochodzeń zaniechano, ale raport sierżanta zło
żono na innych meldunkach o treści podobnej. Groma
dzenie materiałów „obciążających" cudzoziemców jest 
ulubionym zajęciem francuskiej policji.

. ............................................... . .........................................mimim 
mał się, by wypalić papierosa i owinął szyję długim 
szalem z mocnego spadochronowego jedwabiu.

Na ulicach dudniły już wozy i samochody wiozące wa
rzywa i owoce do Hal Centralnych. Zamiatacze koń
czyli pracę. Asfalty lśniły od wody. Człowiek na rowe
rze jechał spokojnie i nie nagabywany przez znużonych 
nocną służbą policjantów. Nucił pod nosem piosenkę, 
w której powtarzały się nie dla wszystkich zrozumiałe 
słowa:

Chi-cha!
Ich bin schon wieder da...!

*

*

Zanim kapitan Banko wszedł na górę i przywitał się 
z przyjaciółką czekającą w progu sypialni, człowiek 
ukryty w jaśminie zdążył opuścić ogród. Osłonięty krze
wami dotarł do furtki i skierował się ku niedalekiej kę
pie drzew. Odnalazł pozostawiony rower i nie zwleka
jąc pojechał w stronę miasta. Po pewnym czasie zatrzy-

— Nie widzę nic niepokojącego — kanitan Banko od
wrócił się od okna. Żenią Sobierajska siedziała w fotelu 
rozcierając palcami skronie. Banko obejrzał maleńki pi
stolecik i ruszył ramionami. Napełnił kieliszki.

Wypij. Dobrze ci zrobi. Znowu nerwy.
— Jestem już zupełnie spokojna, ale — wtedy. Coś 

musiało w tym być. Krzyknęłam odruchowo. Już prze
szło. To wpływ tej okropnej atmosfery, jaka zaczyna 
nas otaczać. Czasami przestał e wierzyć w szczęśliwy 
|x>wrót do Polski. Czy wrócimy? Powiedz!!

Pracować jest trudno, ale się wróci, wróci i weź
mie się chamstwo za mordę! Była jedna Bereza. stwo
rzymy dziesięć, dwadzieścia, sto dwadzieścia! Świętej 
pamięci marszałek miał rację, odbierać broń i łamać 
kości! Nie bój się. jak wrócimy, to za każdym niepew
nym draniem będzie stać nasz człowiek z gumową 
pałką. — Banko czuł wzbierającą wściekłość. Pił kieli
szek za kieliszkiem.

— Co robi biedny Sławoj? — spytała Żenią otulają* 
się szczelniej szlafrokiem.

— Dureń. Pisze pamiętniki. Chce uprzedzić Chur
chilla. Co ty masz dla mnie?
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Niedobór w produkcji piwa zlikwidować może tylko

udowa nowych browarów
na wyższe uczelnie
Ministerstwo Szkół Wyższych i Nau> 

kl komunikuje, że egzaminy wstępne 
kandydatów na pierwszy rok studiów 
wyższych 1954-52 odbędą się w termi
nach od 15 sierpnia do 8 września br.
15 sierpnia — egzamin pisemny z 

kierunkiem
W związku z ar-1 W tym stanie rzeczy i po dokład- 

tykułem pt. „Z wi • nym przeanalizowaniu planów dłu- 
zytą w browarze gofalowych zakładów bydgoskich 
bydgoskim — pi- okazało się, że koszty potrzebne na 
wa będzie więcej" | wykonanie dużych lecz niezbędnych 
zamieszczonym w: inwestycji, byłyby olbrzymie i nie 
nr 186 naszego pi- j dałyby w efekcie rozwiązania w po
stna z dnia 7 lip-' staci przystosowania zakładu do ra
ca 1951 r., Central 
ny Zarząd Przemy 

słu Piwowarsko-Słodowniczego wy
jaśnia, co następuje:

Biorąc za podstawę rok 1951 nie
dobór piwa w okręgu bydgoskim 
wynosi 100 proc., natomiast w roku 
1955 niedobór piwa wzrośnie do 210 
proc. Ażeby uzyskać zdolność pro
dukcyjną w takiej wysokości, by 
nasycić rynek miasta i okolicy, na
leżało by browary poddać komplet
nej renowacji. Budynki browaru li
czą już 90 lat z górą, a urządzenia 
techniczne są przestarzałe i bardzo 
zużyte tak, że wymagają bezustan
nego remontu. Gospodarka okupan
ta przyczyniła się do dalszej dewa
stacji przez nadmierne eksploatowa
nie maszyn i urządzeń z wyraźnym 
zamiarem zlikwidowania obiektu. 
Posesja browarów bydgoskich leży 
na stromym zboczu, gdzie w każ
dym kierunku konfiguracja tereno
wa posiada wielkie różnice wysoko
ści. Z uwagi na to jak i na cha- 

, otyczne rozmieszczenie budynków /ąf z zadowolę* । starych j zużytych| ■ •

żgŚtoi£WQ
Zagadka

W dniu wczoraj 
szym po bardzo 
długim milczeniu I 
odwiedził naszą 
Redakcję pan Ko* 
ciołek. Z miną bo* 
hatera zaczął od 
progu.

Zadam wam jed 
ną, najnowocześ* 
niejszą i ostatnio 
przeze mnie ułożo
ną zagadkę.

Zaczyna się na „u” i

cjonalnej pracy.
Reasumując powyższe, koszt roz

budowy dotychczasowego browaru 
nie byłby dużo mniejszy od kosz
tów budowy nowego obiektu, prze
widzianego przez Centralny Zarząd 
w następnym etapie planów długo
falowych.

Obecnym zadaniem Centralnego 
Zarządu jest utrzymanie do czasu 
budowy nowego browaru, obecnych

zakładów w stanie dotychczasowym, 
przeprowadzając konieczne remonty \ pnedmiolu związanego t 
w granicach opłacalności i pod ką- . studiów.
tern widzenia amortyzacji zakładów.' tierpmą _  egzamin

Przewiduje się również budowę; Języka obcego, matumąfyki, 
nowej słodowni i sprawa ta jest już' 
zdecydowana. Nieustalona jest tyl-1 
ko dotychczas sprawa lokalizacji 
obiektu.

W definicji powyższego, Centralny 
Zarząd Przemysłu Piwowarsko- 
Słodowniczego zdaje sobie sprawę z 
chłonności rynku województwa byd
goskiego i niemożności obecnie na
sycenia go w dostateczną ilość piwa, 
to jednak zważywszy na przytoczone 
fakty, nie widzi innego rozwiązania 
jak tylko planową budowę nowych 
obiektów po okresie Planu 6-letniego.

1 — Co fo jest? *__ _
chodzi tam i z powrotem...

— ?!
1 — Ósmy numer tramwaju...

' Nową formą row 
prowadzania węgla

m zuuowo'e‘ I starych i zużytych, brak magazy- 
I knirii, Va j nów, budynków gospodarczych, nie- 1

O y P°ko/owy dogodności transportu wewnętrzne-
i® Pr2yd2lela *ę go i wadliwa gospodarkę cieolna

600 kg węgla, a na 
kuchenny 800 
względnie 400. je* 
ieli w danej kuch* 
ni znajduje się 
maszynka gazowa.

Byłoby wszystko 
w porządku, gdy* 
by nie to, iż 2 nie* 
jednej kuchni ko* 

rzystają dwie, a często nawet trzy ro* 
dżiny, którym przydziela się tą samą 
ilość opału. Zdaje się, że coś tu nie 
„gra”.

Drugim „mankamentem węglowym", 
to sprawa opłat manipulacyjnych. 
Otóż sprawa wygląda w ten sposób, 
iż za samą „manipulację” tzn. wy* 
stawienie kwitu, itp. płael się w za* 
leżności od przydzielonej ilości węgla, 
Sądzimy, że i tu winna nastąpić zmia* 
na. (MP)

go i wadliwą gospodarkę cieplną 
i chłodniczą, rozbudowa browaru 
jest niecelowa także Be względów 
technologicznych jak i ekonomicz
nych.

Wystawa architektury
w Pomorskim Domu Sztuki

i

Cr
Ć^ZNMEZiONE^

Ob. Wieczorek Maria znalazła w 
okolicy ul. Kujawskiej — Zbożowego
Rynku torbę damską, w której znaj’ 
dowala się: bielizna dziecięca i nie* 
mowlęca oraz dwie portmonetki z za« 
wartością 26 zł.

♦
W ubiegłą niedzielę na ulicy Ślusar

skiej znaleziono okulary w metalowe) 
oprawce.

Do odebrania w naszej redakcji.

W salach Pomorskiego Domu Sztuki 
w Bydgoszczy otwarło „Reglorulny po
kaz architektury”. Pokaz obejmuje pro
jekty architektoniczne z zakresu bu
downictwa wiejskiego, miejskiego i 
przemysłowego. Autorami prac są mio-

SKRK OŁr. Bydgoskiego

dii architekci z Poznanie, Szczecina, 
Gdańska i Bydgoizczy. Uruchomione 
w salach wystawy stoisko „Domu Ksiąi 
ki", Zapocrrąj-e z<wi®ctzaj»cych z boga
tym wyborem książek polskich t ra
dzieckich z zakresu architektury i sztuk 
plastycznych.

W czasie trwania pokazu organizo
wane będą w salach wysiewowych od
czyty na temat socjalistycznego bu
downictwa oraz dyskusje z udziałem 
Inżynierów - architektów j przodowni
ków pracy. Wyświetlane też będą fil
my zapoznające odwiedzających z so
cjalistycznym budownictwem w ZSRR.

pisemny t 
I, dla kan

dydatów ną wydziały techniczne i wy
działy matematyczno-przyrodnicze oraz 
x biologii.

28 sierpnia — egzamin pisemny t 
fizyki, chemii ; rysunku odręcznego 
oraz z matematyki dla kandydatów na 
wydzirty leśne I melioracji rolnej.

Terminy egzaminów ustnych wyzna
cza przewodniczący komisji.

♦

Rektorat Politechnik; Warszawskie) 
zawiadamia kandydatów na pierwszy 
rok studiów, że egzaminy wstępne roz 
poczną się dnia 25 sierpnia o godz. 9.

O dopuszczeniu do egzaminów każ
dy z kandydatów otrzyma pisemne za
wiadomienie. Ponadto, od dnia 20 sier
pnia będą umieszczone na tablicy ogło 
stert w gmachu głównym Politechniki 
listy kandydatów dopuszczonych do 
egzaminów.

Dnia 24 sierpnia o godz. 16 w audy
torium Politechniki Warszawskiej (li p. 
sala nr 219), odbędzie się zebranie in* 
formacylne kandydatów na Wydział 
Mechaniczny o kierunkach studiów na 
tym wydziale.

Jakkolwiek ni« ma oficjalnego ko
munikatu, należy jednak przypuszczać, 
że kandydaci na studia w Innych wyż
szych uczelniach otrzymają również pi
semne zawiadomienia 0 dopuszczeniu 
do egzaminów.

MOŻNA, LECZ NA GUMACH
Pisaliśmy w „Niepotrzebnych utrudnie

niach" (nr 45 IKP) o zakazie administra 
tora domu przy ul. Rycerskiej 7 prze
wożenia przez bramę wozów naładowa
nych 2 do 3 tonami węgla, ponieważ 
jezdnia była świeżo betonowana itd.

Na skutek naszej notatki Prezydium 
MRN w Bydgoszczy uzgodniło z admini
stratorem, że przez bramę na podwórze 
będę mogły przejeżdżać tylko wozy o- 
gumione z ciężarem do 1,5 tony. Nato
miast nie będzie wolno przejeżdżać wo
zom na żelaznych obręczach.

NIESTETY, BRAK MATERIAŁÓW
Realizacja naszej notatki „Czeka’ 

my, czekamy...” nr 110 IKP musi jesz’ 
cze poczekać, albowiem — jak nas in« 
formuje Prezydium MRN w Bydgosz’ 
czy — MZK nie posiadają odpowied’ 
niego materiału na pobudowanie pro’ 
wizorycznych poczekalni na niektó’ 
nych krańcowych przystankach tut. 
linii komunikacyjnych. Czyni się jed’ 
nak nieprzerwane starania w celu uzy 
skania potrzebnego materiału do bu« 
dowy poczekalni.

prized nowym
rokiem srkolnym

iTTWI

i

Spoi. Komitet Ra« 
dioionizacji Kraju 
Okręgu Bydgoskie 
go zradiofonizo* 
wał w roku bież, 
przy współudziale 
władz szkolnych 
ponad 500 kolonii 
i dziecińców no 
terenie woj. byd
goskiego.

W ramach przygotowań do otwar* 
cia nowego roku szkolnego SKRK 
zradiofonizowal 79 szkól, przedszkoli 
I świetlic, zakładając w nich 217 głoś
ników, udzielając przy tym 38 pla* 
cówkom szkolnym suhwenrii w wv»0’ 
kości ok. 20 tys. zł. SKRK wykazuje 
ponadto wiele troski o radioiomzocje 
wsi. W roku bież, zradioionizowano m. 
in. 6 spółdzielni produkcyjnych, a w 
ośmiu innych przeprowadzono radio- 
fonizację przewodową instalując 250 
głośników. Ponadto SKRK udzielił ma
ło i średniorolnym chłopom pozvczek 
w łącznej wysokości 7 tys. zł na za* 
instalowanie głośników radiowych. ' 
dotychczasowej nracv SKRK prz.odo’* 
oddział miejski SKRK we "Włocławku 
który plan półroczny wykonał w 200 
procentach.

Do trz ech razy sztuka 2:1 czyli:

Jak Kolejarz Bydgoszcz wygrał w Słupsku
Historia lubi powtarzać się. Nawet cia „rozprawy" piłkarskiej, wydawa wiedzieć o honorowej bramce, zdo- 

w sporcie. Otóż piłkarze Kolejarza i ło się, iż Gwardziści poprostu roz- bytej przez Gwardię, której wiatr 
Bydgoszcz, podobnie jak w ub. se- niosą Kolejarzy. Grając ze słońcem, pomógł wybitnie w ulokowaniu pił- 
™:“ „„ a . *, , - - -....................... -- - • - ki w górnym rogu bramki Koleja

rza na 15 sekund przed końcowym 
gwizdkiem.

zonie, po udanym starcie w rozgryw 0 „kryć albo nie być" w II Lidze, i 
kach ligowych całkowicie zawiedli gospodarze przypuścili z miejsca 
na półmetkowi dopiero na finiszu zno i szturm na bramkę bydgoską, ocenia 

ny wg skali fachowców morskich na ] 
„9“. Imponująca kondycja fizyczna 1 
oraz inklinacje do bezpardonowego , 
wkraczania w akcję zepchnęły Ko- i 
lejarza do defensywy. Nic dziwnego, I

wu błysnęli formą, gromadząc punkt 
po punkcie. Środowe zwycięstwo w 
Słupsku nad miejscową Gwardią by 
ło trzecim z kolei, odniesionym w 
stosunku 2:1. Poprzednio goryczy po 
rażki zasmakowały w analogiczny 
sposób Gwardia Bydgoszcz i Stal 
Poznań.

♦
Stadion w Słupsku jest chyba jed

nym z najoryginalniejszych w Pol
sce. r - - -

♦

Oprócz bramkarza Czerneckiego 
do jaśniejszych punktów w Koleją 
rzu należeli Nowacki, Wilczek i pra

lejarza ao aeiensywy. wic aziwnego, cowłty wiśnicki. Dołecki i Rzeżu- ko«vtA,. 
!Z kolejarze me mieli w tym okresie skl s}absi Reszta na normalnym koszyk™ 
nic do gadania, jesh w ataku Gwar- ziomje w Gwardii najlepiej spisy- ; ”
dii grało az dwóch braci Gadaj ow... waj g-e bramkarz Kwiatkowski oraz ............T1T !Z4? IZ nmitron71t ~i _ __ a_.ł wDłę ui atuaaiz, ixwidiAU W5A1 Ul ctz,

i W 56 min., gdy Kolejarz prowadził pomocnik SosnoWski, a lewoskrzvdlo
' wrłon t mrh (Marian) nnniąał T- . , . . . ", ,wy Kaczor sprawiał nieraz dużo kło2:0 jeden z nich (Marian), popisał 

..ojvIJMUiauiiCjSz.yuu w rui-, się ordynarnym faulem na Nowac- i gwitale.’ Sam mecz był typową 
Położony za miastem, na ma-1 kim, wskutek czego młody „stoper .. - - ■see. rotozony za miastem, na ma- > Kim, wsKuteK czego miony „stupei walka o nilr,ktv Doriaimv — niodv lowniczym wzgórzu, zajmuje po- • Kolejarza Bydgoszcz przez długi ^ zadętą Dlatego też pS 

wierzchmę dawnej kopalni piasku. I czas nie mógł z bólu wymowie ani . nje b } nadzwyczajny. Kolejarz 
Samo boisko znajduje się na dnie . słowa Doprawdy, szkoda gadania... Bydgoszcz niepotrzebnie pozwolił so-

— ! Podobnie rzecz miała się:se sła- bie narzuci- system co
„ ■ . • ------ ------•------- - - 1 LKMecKim. । przy wzr0^cje i wadze zawodników
Stąd pojemność stadionu oblicza się Kontuzjonowany w 70 min. ustąpił [ Gwardii s} k wydawało opłakane 

rezultaty. Jednakowoż lepsze wy- > 
szkolenie techniczne, ambicja i kon
dycja {!!) w drugiej fazie gry, prze
sądziły o zasłużonym zwycięstwie 
Kolejarza, który nie sprawił zawodu ! 
swoim kibicom, towarzyszącym mu I 
w meczach wyjazdowych.

— Czy warto było spędzić 600 km 
w pociągu, zapytaliśmy kibiców po i 
meczu?

— Oczywiście! Zresztą w niedzielę j 
jedziemy znowu do Gdańska. Na;

Podobnie rzecz miała się ze słakotliny, otoczonej naturalnymi wa- ■ 
łami, o wysokości conajmniej 50 m. bym fizycznie juniorem

na 50 tys. osób. Oczywiście tylu wi- 1 miejsca Kubalczakowi. Popularny ■ 
dzów nie zjawiło się na ostatnim! „rep" czuł się jednak nieszczególnie | 
nneczu ligowym Gwardii. Ale to już w ataku. Naszym zdaniem należało j 

raczej Wilczka przesunąć z lewej po 
mocy na prawego łącznika. Kto wie, 

padłyby dalsze

wina... Ustki. Piękna plaża nad po
bliskim (17 km) Bałtykiem nęci w 
upalne dni mieszkańców Słupska 
bardziej, aniżeli najatrakcyjniejsza 
impreza sportowa. I dlatego w całej 
Polsce chyba w jednym tylko Słup- i 
Eku sportowcy złorzeczą... pogodzie. ła*ie”bramki. ‘lKva przytomne” skie” i

; frtitranio nilln i RS min A nr7P7 I

cz; wówczas nie 
bramki.

♦

A w ogóle mecz nie obfitował w

• rowania piłki (50 i 53 min.) przez
Gdy aeropag sędziów. złożony Szwajkowskiego do siatki w zamie-

z 3 arbitrów warszawskich: Major- szaniu podbramkowym, chociaż za- mecz z Budowlanymi.
ka, Buśkiewicza i Łazarewicza do- decydowały o wyniku, nie były efek । Cóż robić. Chyba też pojedztemy 
konał na boisku oficjalnego otwar- I towne. To samo można również po- i (R)

M.ędzybrygadowe Igrzyska Sportowe PO SP
Na Stadionie Miejskim w Gdyni 

odbyły się II Międzybrygadowe 
Igrzyska Sportowe junaków PO 
„Służba Polsce" przebywających na 
terenie woj, gdańskiego na 
społecznych.

W zawodach spotkali się 
junacy-sportowcy całego 
Gdańska, Warszawy, Krakowa, Ło
dzi, Bydgoszczy, Śląska, Wrocławia, 
Białegostoku, Zielonej Góry i Olszty j 
na.

Przed trybuną honorową stanęła 
zwarta kolumna zawodników w zie- i ujunuNuwuj (z:i,
lonych mundurach. Przy dźwię- 1 druzyna
kach Międzynarodówki wciągnięto 
flagę na maszt, po czym mjr Choj
nowski dokonał otwarcia Igrzysk.

W ogólnej klasyfikacji mistrzo
stwo drużynowe uzyskała 33 bryga
da „SP" — 110 pkt. przed 18 bryga
dą — 109 pkt. i 19 brygadą — 97 
pkt. W konkurencji żeńskiej bez
apelacyjnie zwyciężył zespół A 32 
brygady „SP“.

Wyniki indywidualne: mężczyźni: 
bieg 100 rn — Lenc 11,9 sek., 400 m 
— Lenc 57,2 sek., 800 m — Furtak 
2,06 sek. 1500 m — Furtak 4.36 min., 
skok wzwyż — Łossowski 160 cm, w 
dal — Łossowski 5,76 rn, granat — 
Szymański 60,50 m, oszczep — Kocot 
40,70 m, dysk — Korczak 41,12 m, 
kula — Soja 13.83 m, sztafeta 4X100 
m — 18 brygada 50.3 sek., olimpijska 
— 19 brygada 4:24,4 sek.

Kobiety: bieg 60 m — Ficek 8,9 
sek., 100 m — Zuber 13,9 sek., gra
nat — Mergąt 36,15 m. kula — Bo
rowik 8.70 m (5 kg), sztafeta 4X75 
m zespół A 32 brygady.

W finałowych rozgrywkach piłki 
nożnej pierwsze miejsce 33 brygada 
i 19-ta brygada „SP". W’ siatkówce 
33-cia brygada przed 18 bryeadą. W 
koszykówce 33 brygada i 19 bryga-

pracach

najlepsi 
kraju:

Na zakończenie odbyły się pokazy 
gimnastyczne wykonane zespołowo 
przez 400 osobowy zespół żeński 32 
brygady oraz męski 400 osobowy ze
spół 18 brygady „SP“. Popisy gim
nastyki przyrządowej wykonała 19 
brygada.

Po zakończeniu igrzysk, wyróżnia
jącym się zawodnikom zostały roz
dane dyplomy i nagrody. (Szymk)

* * ’*•*

SPÓJNIA (BYDG.) — 
SPÓJNIA (KORONOWO) 4:3 (2:1)

,Spójni" Bydgoszcz rozegrała towa
rzyskie spotkanie piłkarskie ze 
.Spójnią" w Koronowie.

Po ciekawej grze, która stała na 
dobrym poziomie technicznym, zwy
ciężyli juniorzy bydgoskiej „Spójni" 
w stosunku 4:3 (2:1). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli: Szociński i No
wicki po 2, dla pokonanych Kali* 
nowski 2 i Kowalski 1.

Sędziował bardzo słabo Toma szew* 
ski z Koronowa.

Gońra od zaraz po* 
szu kuje nu 7. Zgłosze
ni a i k i* Bydgoszcz 
Stalina 2 (pod Arkadami) 

IOw

W dniu 21 sierpnia br. o godz. 12 
w sali nr 8 (Ratusz) odbędzie się 
posiedzenie w sprawie rekrutacji 
pracujących do szkół, oraz Służby, 
Społecznej W, A. na 1951 r.

*> < w

Pomorzanin: Dziewczy
na u fród:’a (15,45, 18.00 
I 20.15).

Polonia: Milczenie jesl 
zte'em (15.45, 17.45, 20)

Orzeł: Śiub z przeszkn 
Ami (15.45, 17.45, 20.15)1

Wolność: Cztery ser
ce (16.15, 18.15, 20.15).

Gryf: Św'e! s e śmeje 
'15 45 17.45. 20.00).

8’- k: Brgste norze-, 
czona (16, 18, 20).

M-; Krwawa vendetta 
(19.00).

Bagatela: Wesołe za
wody (20.45).

Rozmaitości: Skrzyd'a- 
ts młodzież i Od Tewar- 

dy do Kłuchosy (16—24)
Bagatela: Śmiali lu

dzie (20,45)

CO?
Piątek, 

i 6.50

ÓYZ .* ’3J5
————————— Bydgo:ki dziennik rąd;o
Apteką Spał, or 39 Al,! wy. 1635 Pte-eold w- 

5. lei 23-46.

57 sierpnia 1951 
Program lokalny 
6.52 Komunikaty. 
Rezerwa. 16.20

Woj. Ośr. Szkol. Part. 
PZPR: Wyslawa o życiu 
I walce Feliksa Dzier
żyńskiego.

TWMTW 
---------- 1—

Piątek, 17. bm. „Pieją 
koguty” (19.30).

| d’ eck e w wyk, M, J-a- 
I c ?>nki 18.15 Pogadanka 

T. Sir' 'a ..Pi’karze po- 
morscy dzie'nie bronią 
swych barw". 18.30 Słu
chamy Chopina. 18.50 
Audycja dla kobiet, 
19.00 O życiu współ
czesnym miasteczka For
don. 19.30 Pieśni Jane 
Galla. 19.45 Poezja No
wego Toru.
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Kto będzie mistrzem grupy; Józef Psechowicz dotrzymał słowa

Stal Poznań czy gdańscy Budowlani? Marsz hhnsze-fcn Huta uksńczon)!
Pogrom Kolejarza Toruń na Wybrzeżu

’ •— Czy to możlwe? | nie Budowlani mają Jeszcze szansę (po
— Niestety tak. Nam samym trudno ' ewentualnym zwycięstwie nad Koleja- 

było uwierzyć w pogrom ptakarzy Ko- rzem i Gwardią Bydgoszcz) na zrów- 
łetarza Toruń. Wynik 14:0 zanotowano nanie się pod względem punktowym 
bowiem po raz pierwszy w diztejach 
II jigi. Co stało się w>ięc przyczyną tak 
druzgocącej klęski?

NiiaMżęilpkwie powodów było kilka. 
To fakt, iż Budowlani Gdańsk zagnali w 
tym dniu bezbłędnie. Ne umniejsza
jąc jednak ich sukcesów trudno nam 
pogodzić się z katastrofą, jaka spot
kała drużynę kolejarzy toruńskich. Czte 
ry bramki strzelone do przerwy nie 
ęapowiada-y dwucyfrowej porażki. Tym 
czasem po 6 bramce nawet tak rutyno
wany zawodnik jak bramkarz Wiclńsk: 
załamał się, mając zaś przed sobą wy
jątkowo słabego obrońcę Sapoka j nie 
dysponowanego w tym dniu Kossobuc- 
fciego, przy niepewnie gnającej Wn'ł po 
mocy, coraz częściej i łatwiej kapitu
lował przed „bombardierami" Wy
brzeża.

Z drugiei strony nie łatwo nam 
przejść do porządku dziennego nad 
tek kompromitującą porażkę Kolejarza 
Toruń, który pasmo ostatnich swoich 
zwycięstw zakończył fatalnym akordem. 
Z porażki tej kierownictwo, jak I za
wodnicy winni wyciągnąć właściwe 
wnioski. Bo nawet absencja Brzeskie
go R. i Muszaly nie może usprawiedli
wić wyniku na Wybrzeżu. Samokrytycz 
ne poznanie błędóyr powinno napra
wić sytuację, z której jedynym wyj
ściem byłoby oparcie dalszej pracy o 
kadrę młodych zawodników, dojrza
łych do spełnienia swych zadań pod 
względem sportowym, jak i ideodogicz 
nym. Tego domaga się poruszona do 
głębi opinią publiczna sportowców Po
morza.

tos Stali Poznań ł Budowlanych 
Gdańsk. Zobaczymy, jaką zgotuje on 
nam niespodziankę.

♦
II LIGA

We środę w rozgrywkach o mistrzo
stwo II Olgi uzyskano następujące wy
niki:

♦
Zwycięstwo Budowlanych Gdańsk 

nad Kolejarzem Toruń przy równoczes
nym remisie Stali Poznań z Gwardią 
Bydgoszcz nie wyjaśniło absolutnie sy
tuacji; w grupie kandydatów, ubiegają
cych się o awans do I ligi. Teoretycz-

ANDREJEW 
p mistrzem Moskwy

W tenisowych mistrzostwach Mo
skwy tytuł zdobył znany w Polsce 
Andrejew po zwycięstwie, nad Kor- 
czaginem. Mistrzem Leningradu zo
stał Negrebecki po ciężkiej walce 
juniorem Likurskim.

Pytlakowski prowadzi 
w Mariańskich Łaźniach
Po VII rundzie międzynarodowego 

turnieju szachowego w Mariańskich 
Łaźniach na czele tabeli znajdują się: 
Pytlakowski (Polska) i Pachman (CSR) 
— po 5 pkt.

Po 4,5 pkt. mają Szabo (Węgry) i 
Sfolz (Szwecja), W szóstej rundzie Py- 
ftakowski uzyskał cenne zwycięstwo 
nad Fołtysem (CSR).

z

Polsce miasta socjalistycznego i kom 
binatu stalowego, do Nowej Huty.

Odległość między Bydgoszczą a 
Nową Hutą wynosi pokaźną ilość 
kilometrów. Pociąg pośpieszny je- 
dzie do Krakowa „tylko“ 9 godzin. 
Piechowicz zobowiązał się przejść dy
stans 650 km (bo tyle wynosi odle
głość z Bydgoszczy do Nowej Hu
ty) w 8 dniach, czyli dziennie 80 km. 
Trasa marszu biegła z Bydgoszczy 
przez Kruszwicę — Koło — Szedek 
— Częstochowę — Kraków do No
wej Huty. Piechowicz maszerował 
ze średnią szybkością 6,4 km/godz. 
i dnia 12 sierpnia o godzinie 10.30 
znalazł się na mecie tego gigantycz
nego marszu.

Jeśli zważymy, że Piechowicz ma-

-vhwk- jaa.-

ze Stalą Poznań, co przy lepszym sto
sunku bramek przesądziłoby zdobycie 
tytułu mistrza grupy na rzecz drużyny 
piłkarzy Wybrzeże,

Porażka Gwardii Słupsk w stosunku 
1:2 z Koleiarzem Bydgoszcz przypie
czętowała ostatecznie los drużyny mi
licyjnej. Nawet weryfikacje spotkania z 
Kolejarzem Toruń (1:0) nie pomogła 
przedstawicielowi okręgu koszalińskie
go w II lidze, Musi on ją opuścić je
dynie date go, iż Kolejarz Gdańsk, ule 
gając Stall Wrocław 0:2, zapewnił so
bie korzystniejszy stosunek bramek o 
1 utraconą mniej bramkę.

Ne ostateczne rozstrzygnięcie losów 
leadera tabeli mus'my jednak pocze
kać do niedzieli 19 bm. w nogach pił- | 
karzy Kolejarze Bydgoszcz znajduje się 

I GRUPA
Gwardia Bydg. — Stal Poz. 0:0.
Budowlani Gd. — Kolejarz Tor. 14:0.
Stal Wroc. — Kolejarz Gd. 2:0, 
Gwardia Słupsk — Kolejarz Bydg. 1:2

uczeńMłody bydgoszczanin 
Państwowych Średnich Szkół Tech
nicznych, Józef Piechowicz, cl- 
uczczenia Światowego Zlotu Mło
dych Bojowników o Pokój w Berli
nie dokonał swoistego rekordu spor 
towego.

Piechowicz zobowiązał się przejść | 
piechotą z Bydgoszczy do budujące- |

TABELKA
Stal Poznań 
Budowlami Gd, 
Kolejarz Tor. 
Kolejarz Bydg. 
Stal Wrocław 
Gwardia Bydg. 
Kolejarz Gd.
Gwardią Sł.

dla I szerował zupełnie sam, że przez 7 
dni, a więc pokonał trasę o jeden.

i dzień wcześniej niż początkowo za
mierzał, to będziemy pełni podziwu 
dla wyczynu tego nieznanego szero
kiej opinii sportowca, który nie zwa 
żając na liczne przeciwności, na 
deszcz i zimno tak wytrwale dążył 
do celu.

Młody bydgoski rekordzista odpo
czywa obecnie po trudach podróży, 

 ale już w najbliższym czasie zamie
rza wziąść udział w budowie Nowej 
Huty. Piechowicz postanowił prze
pracować w Nowej Hucie 48 robo- 
czogodzin.

Młodemu bydgoskiemu ZMP-owco 
wi należą się szczere słowa uznania 
za ten wspaniały i jedyny w swoim 
rodzaju czyn zlotowy.

i.
2.
3.

5.
6.
7.
8.

14
12
13
13
13
12
14
13

20
16
15
13
13
11
9
9

32:13
35:12
18:31
18:23
19:26
11:13
18:25. r -.  
17:26' go się pod Krakowem pierwszego w

Anglia zwycięża Francję 115:89
n Zwolennicy „kiólo 
I wej sportu" — lek. 
| koatletyki — z wiel. 
| kim zainteresowa- 
| nietn oczekiwali bez 

X «■¥ pośredniego starcia 
1 ' dwóch potęg euro.

pejskich: Anglii 1 
Francji. Wyniki, ja* 
kie uzyskiwali za- 
wodnicy tych państw 
zadziwiały nie tylko 

' Europę lecz także 
amerykańską opinię 

ji sportową. Nazwiska 
Bailey'a, Wiatą, Mac 
Keuley'a, Sillana, El 

§ Mabronka czy Darni, 
tio znalazły się na 
czołowych mie> 

’scach prasy zachód 
nio — europejskiej, 
krzyczały wielkie ty 
tuły mistrzów i re

kordzistów świata, ich wyczyny usuwa, 
fy w cień nawet wydarzenia polityczne. 
Anglia i Francja uważane były jako po 
tęgi lekkoatletyczne Europy.

Jednego tylko nie podawały propagan. 
dowe afisze. Nie podawano narodowości 
mistrzów, ich koloru skóry. Bo to nie 
wygodnie. Milionów kolorowych obywąte 
li Imperium Brytyjskiego i kolonii franco, 
skich nie zalicza biafy pan 1 władca do 
rzędu równych sobie ludzi. Gdy jednak 
z maleńkiej Jamaiki zaczęły napływać de
pesze o fantastycznych wyczynach sporto. 
wych „niej." Winta czy Mac Keuley'a — 
brytyjska wspólnota narodów raczyła 
przyjęć ich do swego grona. Później u. 
czyniono to samo ze wspaniałym sprin-

Bailey

W drugą bolesną rocznie trag-cznej śmierci śp (4990g

Franciszki Matyśkiewiczowej
•dbedzie się M«a św. żałobna ta Jej dostę w kościele 

św Andrzeja Boboli w sobotę 18 bm. o godz. 8 na 
która zaorasza krewnych i znajomvch atroaknny mąi

Dnia 14. 8 1951 r. zmarl opatrzony Sakramentami św 
nasz jedyny syn. braciszek i wnuczek śp

Zbyszek Jądryczka 
przeżywszy lat 13 o czym zawiadamiają w nieutulo- 
wm ża|u rodzice i siostry

Msza św. żałobna 18. VIII br. o godz 7. Ponzei 
W sobotę 18 bm o godz. 16 na cmentarzo Starofarnvm 
■•rży ul. Grunwaldzkiej 4983g

f PIĄTEK, 17 SIERPNIA 1M1 R.
5,05 Sygnał. 5.10 Audycja dla wisi, 5,20 Kon

cert. 6.05 Gimnastyka. 6,15 Muzyka. 6.45 Pro
gram. 7,00 Dziennik. 7,15 Pieśń) masowe i mu
zyka ludowa różnych narodów. 8,00. Muzyka. 
8,30 Audycja dla kolonii i obozów letnich, 11,45 
Glos mają kobiety. 11,52 Polska pieśń masowa. 
12,04 Dz'ennik. 12,15 Wieś tańczy i ipłewa. 12,30 
Audycja dla wsi. 12,45 Na swojską nutę. 13,25 
Program. 13,30 Muzyka. 14,30 Proza. 14,50 Ze
spół Instrumentalny Jerzego Wasiaka. 15,30 Au
dycja dta dzieci „Za fcr*!a Jelonka". 15,50 Re
cenzja. 16,10 Muzyka 10,00 Wladcmcśoi. 17,05 
Reportaż. 17,15 Koncert. 18,00 Nowości poetyc
kie. 19,58 Stan pogody. 20,00 Transmisja z Ul Zlo 
tu Młodych Bojowników o Pokój. 21,30 Muzyka. 
21,45 Wspomnienia robotnicze. 22,00 Muzyka 
i aktualności. 22,30 Recital fortepianowy St. Szpi- 
nalskiego. 23,10 Koncert. 23,50 Polskie pieśni 
masowe.

terem Bailey'em z Trinidadu. Biyskotli. 
wych „sukcesów" pozazdrościła Anglii 
„demokratyczna" Francja i „usynowiła" 
marokańczyków: El Mabronka 1 Sillona 
i tylu innych. Biali panowie na wyścigi 
zaczęli zabiegać o względy pogardza- 
nych dotąd murzynów. Nie raził już ich 
kolor skóry. Ważne i decydujące było, 
że ci fenomenalni sportowcy startowali 
w narodowych barwach Anglii czy Frań, 
cji. że zbierali dla nich punkty i zwy
cięstwa, rozsławili imię swej przybranej 
tak niespodziewanie „Ojczyzny".

A oto wyniki tego kolorowego spotka- 
nia:

— 100 yardów — Bailey (A) 9,8 sek..

220 y — Bailey 21,1 sek, 440 y — Wint 
(A) 47,2 sek., 880 y — Wint 1:52,1 min.
1 mila — Nankeville (A) 4:11,0 min. 3 
mile Mimoun ,F) 14,11,4 min, 6 mil — 
Hesketh (A) 29:13,8 min, 120 y p. pi. — 
Marie (F) 14,8 sek. 440 y p. pi. — Whitle 
(A) 54,5 sek, 2 mile z przeszk. — Guyodo 
(F) 10:08,4 min. skok w dal — Wiliams 
(A) 7,48 m, skok wzwyż — Damitio i 
Thian (obaj Fr) 1,88 m, trójskok — Cross 
(A) 14,10 m, tyczka — Sulon (F) 4,16 m, 
kula — Savidge (A) 16,312 m, dysk — 
Geysdon (F) 44,59 m, oszczej — Denley 
(A) 59,67 m, młot — Clark (A) 52,896 m;
4 X 110 y — Anglia 41,4 sek., 4 X 440 y 
— Anglia 3:17.6 min.

do

i®

Rekordzista świa
ta na 400 mtr — 
Wint w momencie 

startu.

Ginette Jany 
biie rekord

Siostra b. rekordzisty świata 
pływaniu — Aleksa Jany przepłynę
ła 200 m dow. w 2:31,2, co jest no
wym rekordem Francji.

Wiedeńska FA€ 
na tournee po NRD 
Znany wiedeński zespół piłkarski 

— Florisdorfer AC odbywa obecnie 
tournće po NRD, gdzie w pierwszym 
meczu w Halle zremisował z miej
scową Turbine 1:1.

5 rekordów świata
włoskiego motocyklisty

Młody, 23-letni Włoch Romulo 
Ferri ustanowił 5 rekordów świata 
na motocyklu poniżej 125 ccm. Oto 
jego wyniki: 
szybkość 201 
zatrzymany) 
godz.; 1 mila 
kość 200 km/godz.; 1 mila (start za
trzymany) — szybkość 123 km/godz.; 
5 km (start lotny) — szybkość 183 
km/ godz.

Kolarze polscy 
w barwach Francji
W skład ekipy kolarskiej Francji 

udającej się na mistrzostwa świata 
do Turynu (od 25 bm. do 2 wrze
śnia) wchodzi dwóch Polaków: Hen
ryk Sitek i Stanisław Bober.

1 km (start lotny) — 
km/godz.; 1 km (start 
— szybkość 105 km/ 
(start lotny) — szyb-

Unia 14 sierpnia 1951 r. zasnęła w Boju po alugic'
■ ciężkich cierpieniach opatrzona  Sakramentami św. 
nasza kochana edrka, żona, mamnsia. siostra, szwaęier- 
ka i cioela śp.

z domu Jntrowzka
przeżywszy let 4?, o ezym donoszą w ciężkim smutku 
pogrążeni mąż. dzieci i rodzina

Pogrzeb odbędzie sie dnie 17 sieronia br. o godz. 17 
ns cmentarza przy ul. Toruńskiej Msza św. odprawiona 
będzie w doiu 18. VIII o godz. 8 w kościele św. Win
centego a Panlo 4986c

Dnia 14. 8. 51 o godz. 10,45 zunąla w Bogu opatrzona 
sakramentami św. nasza najukochańsza, troskliwa matka, 
teściowa, siostra, ciocia, babcia, prababcia przeżywszy 
lał 85 — śp

Marla LIpozyAska
z domu Jaehoeka

o czym zawiadamiają w ciężkim smotku pogrążone 
dzłeei, wnuki i prawnuki

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 hm. o godz. 16 z domu 
żałoby przy nt Narutowicza 4 4614-In

 

I Łóżko, szafę i szafę
I bielizny sprzedam. 
Chodkiewicza 52-4,

I (4994g) 

Maszynę do szycia kra
wiecką specjalną bez

I stołu. Adres wskaże IKP
Bydgoszcz. (4993g

Pomoc dwuletniej 
dziewczynki oraz gos
podyni dochodzącej go 
towaniem poszukuję — 
Bydgoszcz, Al. 1 Ma
ja 127-4 (lekarz). (4992 

ii kup"° ii

II zauBT II
Zgubiono swetr damski 
niebieski Al. 1 Maj* o- 
kolfca toru. Uczciwego 
znalazcę proszę zwrot. 
Al. 1 Maja 136-7. (4996g

ępRZEDA> F| I Łóżko, umywalkę | sto-
SPRZEPAZ || omywa1kę sprzedam.

Dworcowa 2 m. 6. (4984Szafę kuchenną, fotele, 
kanapę i krzesła sprze
dam, Bydgoszcz, Konar
skiego 11-5, godz. 14 
do 18. (4980g

Czeski wózek sportowy 
sprzedam. Bydgoszcz. 
Leśna 23 m. 1. (4988g

Uwaga tapicerzy sprze
dam trawę morską. Mo
drzewiowa 4-4 godz. 17 
do 19. (4991g

Radio z magicznym o- 
kiem 3-zaikresowe 5-lam 
powe okazy Jnte sprze
dam. Bydgoszcz, Bocia
nowo 25-12 (4998g

Konika na biegunach 
Oprawiony w skórę w 
dobrym stanę kupię. — 
Oferty kierować Poste 
Restante UPT Śliwice 100

(4964g)

Duży pokój centrum Po
znania zamienię na po
kój kuchną Bydgoszczy 
łub Torun u. Oferty Głos 
Wielkopolski, 
dla 11107g.
iiiiiiiiiniiiiniiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiH
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Pained, 
(5Q0k

Rower pMwyśolgowy — 
sprzedam (łanio). Dwór 
ccwa 73 m, 1. (5003g

Gospodarstwo 2 ha z 
zabudowaniem w pow. 
grudiz i ądzklm sprz e dam. 
Zgłoszenia Górne Wy
miary, pow. Chełmno.

(5002g)

Pasiekę na wozie lub pa 
Witonie kuplę. Oferty 
Godlewski, — Gdynta- 
Orłowo, Akacjowa 60.

(4969k)

II »ÓŻHE II

|| POSADY OTliT'

Za długi mojiej żony 
Antoniny Juszczakowej 
nię odpowiadam. Jusz
czak Stanisław, Żołędo- 
wo, pow. Bydgoszcz.

(4921 g)

---------------------------- Opony saimoch. używa- 
Rower męski sprzedam, ne wymiaru 650X20, 
Dworcowa 42-4 w po- 750 X 20 sprzedam. Byd- 
cłwórzu do godz, 16-fej. goszoz, ul, Śniadeckich 

nr 41. (4997g(4985g)

Mężczyźni potrzebni do 
piónowanią owocu. Gąr- 
bary 6-8. (4982g

Starsza pomoc domowa 
potrzebna. Lekarz, Byd
goszcz, 15 Grudnia 8.

(4987g)

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ni Czerwone! Armii 20. — Telefon nr 33-41 I 33-42. 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ni. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel.
Prenumerata: pocztowa 3.60 zl. przez roznosiclela 3,90 zl miSS Rękopisów namówionych Redakcja nie 

zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

| UNIEWAŻNIENIA ~J|

Unieważnia się zagub i o 
ną leg. służbową nr 50 
Zw. Zaw. Przem. Pollgra 
fwrnego, teg. „SP”, kar
tę tramwajową — Szym
kowiak Zbigniew, Byd
goszcz. 4999g

iiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiu

OGŁASZAJCIE SIĘ

w IKP-___

Fozterierek młody ąn- 
gtelski zaginął. Zwrot za 
wynagrodzeniem. — Za 
przywłaszczenie pociąg
nę do cdpowtadziemo- 
ścl karnej. Agacińsk:., Al. 
1 Maja 29 m. la. (4989g

SPORT
PO AMERYKAŃSKU

— Mam dla cie
bie pocieszającą 
wiadomość Eddel 
Przed chwilą udało 
m; sę zakontrakto
wać spotkanie re
wanżowe...
(„Regards", Paryż)

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 13 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKlt 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-188L 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY - WYDAWCA. SPOŁDZ. WYDAWNICZA 
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ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 30. TEL. 33-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zl za słowo Minimalna 
opłata za 10 słów. Maksymalna tlość 30 słów Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10 80 zł. za tekstem 4 50 zl nekrolog) 
3 — zł za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 — z) 
za I wiersz 2-lamowy (za tekstem W niedziele i święta 
S0V, drożej Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy - Konto PKO .IKP" nr V7-140

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka” Warszawa Śniadeckich 16. Oddział w Bydgoszczy Czerwonej Armii 10. tel 18-99, 53-4H „42


